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Együtt járni Jézussal – Egyházmegyei  
ministránstalálkozó Zalaegerszegen 

 
Február 18-án, Zalaegerszegen találkoztak a Szombathelyi 
Egyházmegye ministránsai, hogy egy játékos, lelkiekben is 
gazdag napot töltsenek együtt. 
Szentmisével vette kezdetét a hétvégi program. Fekete 
Szabolcs Benedek segédpüspök szentbeszédében felidézte, 
hogy volt idő, amikor gyermekként Ő sem szeretett misére 
járni, ministrálni. De ma már hálás az oltárszolgálatban 
eltöltött évekért. 
Kiemelte: fontos 
szerepe van a mi-
nistránsoknak, akik 
ezzel a szolgálattal 
is tanúságot tesznek 
Jézus mellett.  

A püspökatya 
hangsúlyozta: 
fontos lenne, 
hogy a fiatalok 
később se sza-

kadjanak el a plébániáktól, a templomtól, a hittől. 
A szentmise után kerekasztal-beszélgetés következett: meg-
ismerhettek papi életutakat, az akolitusi és diakónusi szol-
gálatról is hallottak információkat és a felejthetetlen ministráns 
bakikról. Majd játékos vetélkedőn vehettek részt a minist-
ránsok, csoportokra osztva. Falmászás, kapura rúgás, kosárra 
dobás, kislabda dobás, miniteke, kötélhúzás, csak néhány a 
vicces feladatok közül. A Jóisten humora, hogy végül a kí-
sérőként jelenlévő atyákból verbuválódott csapat győzött. A 
nap szentségimádással zárult. 

             (martinus.hu) 
 

„Hamvazkodjál, hívő lélek” 

 

Német szemmel a ferences plébánián  
 
Tavaly júliusban egy kutatási projekt miatt költöztem Ma-
gyarországra és így kerültem a szombathelyi ferences plé-
bániára. A ferences templom volt a legközelebb az akkori 
lakóhelyemhez. Az első mise után úgy éreztem, itt befogadtak 
engem, és azóta majdnem minden „tízes misére” eljöttem. 
Fontosak számomra az apró részletek. Például jól esett a 
papi kézfogás és a kis beszélgetés a mise után. Magyarországi 
tartózkodásom alatt szerettem volna még több szombathelyi 
templomot meglátogatni, de ez eddig nem sikerült. A kedves 
fogadtatás idekötött. Az egyik hívő minden mise után vár 
rám, hogy beszélgethessünk 
egymással, és már meghívott 
a házába is. Ez számomra 
nagy megtiszteltetés. Ezek a 
felejthetetlen kedvességek se-
gítenek, hogy ne szenvedjek 
a honvágytól. De azért a mi-
sén néha gondolok a hazámra. 
Otthon a közösség hangosab-
ban énekel. Itt úgy tűnik, 
mintha a hívők az éneklést 
rábízták volna a kórusra. Szá-
momra a közös éneklés min-
dig a mise fontos része. Ez 
itt hiányzik. Nem mondhatom, 
hogy jól éneklek, de nem ez 
a lényeg, hanem hogy az ének szépségével együtt dicsőítsük 
a Jóistent. Még egy apróság, amit észrevettem: Otthon a pap 
mindig rövid csendet tart a szentbeszéd után. Azt a szünetet 
inspirálónak tartottam, mert jobban fel tudtam dolgozni az 
elhangzott elgondolkodtató szavakat. Itt pedig mindenki 
feláll az utolsó szó után. Szerintem a szavak hatását így 
részben elvesztjük. Otthon a templomunk nagyobb a feren-
cesekénél, de misén sokkal üresebb, mint itt.  A magyar ka-
tolikus egyház befolyásosabbnak és társadalmilag elfoga-
dottabbnak tűnik a szememben. Az itteni egyházi életet 
konzervatívabbnak értékeltem a mienkénél. De talán ez csak 
látszat? Németországban a katolikus egyház már nem játszik 
annyira fontos szerepet az emberek életében. Sőt, a német 
közvélemény nem kedveli az egyházat, elavultnak és feles-
legesnek tartja. Ma szerintem a német katolikus egyháznak 
három nagy és egymással összefüggő kérdéssel kell szem-
benéznie. 1) A szexuális visszaélési botrány és annak rossz 
feldolgozása csökkentette az emberek bizalmát az egyház 
iránt. 2) Sokak szerint elavult, mert csak férfiak lehetnek 
papok és nem nősülhetnek. Zavaró az egyházi adó és a nagy 
vagyon. 3) Az évi kilépések száma 2021-ben 359.338 ember, 
míg 2020-ben „csak” 221.390 volt. Az egyháznak a társadalmi 
kihívásokra választ kell adnia, ugyanakkor folyamatosan 
csökken a létszáma és ezzel együtt a fontossága. Valószínű, 
hogy nem mindenki vált ateistává, mert az emberek mégis 
hisznek valamiben, de az egyházat nem tartják szükségesnek. 
Szerintem nagyon szükséges az egyházi szerepvállalás ma-
napság, mert az emberek által okozott globális felmelegedés 
veszélyezteti a Földünket, és az egyre erősebben nyíló olló  
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a gazdagok és a szegények között veszélyezteti a társadalmi  
békét. A katolikus egyház sokkal hangosabban vehetne részt 
a megoldáskeresésben.  
Majdnem hét hónap után sok jó tapasztalatom volt Magyar-
országon. A ferences plébánia, az itt élő testvérek és emberek 
a szívemhez nőttek, és már most tudom, hogy nem lesz egy-
szerű a búcsú.  

    (Kuhn Philipp) 
 
A Házasság hete Szombathelyen 
 
Az idei évben is megrendezték Szombathelyen a Házasság 
hete programsorozatot, kapcsolatépítő kalandokra hívogatva 
a házaspárokat. 
A hét nyitányaként február 12-én, vasárnap gyertyafényes 
zarándoklatra gyűlt össze sok-sok házaspár Gencsapátiban, 
a Szent Jakab-
templom előtt. Fi-
atal házasok, kö-
zépkorúak és idő-
sebbek – sokan 
gyermekeikkel 
együtt – járták vé-
gig a Szentkút-ká-
polnáig vezető, 
mécsesekkel sze-
gélyezett gyalog-
utat, hogy együtt 
ünnepeljék életszövetségüket. Útközben felidézhették meg-
ismerkedésük történetét, a múltat, megbeszélhették szokásaikat, 
a jelent, és elképzelhették magukat öt év múlva, a jövőben. 
Majd a kápolnához érve hálát adhattak egymásért, családjaikért. 
Idő közben hűvösebbre fordult az idő, de a baráti beszélgetések, 
a friss pogácsa, a meleg tea és a forralt bor ezt mindenkivel 
feledtette. Hétfőn a Martineum Felnőttképző Akadémián 
Afréka, azaz dr. Fodor Réka orvos és férje, Greguss Sándor 
író tettek tanúságot hitükről, életszövetségükről és a dr. 
Csókay Andrással közösen szervezett afrikai orvosmisszióról. 
Az örökké mosolygó doktornő beszámolójából megtudhattuk, 
hogy afrikai szolgálatai idején két nigériai pap testvérként, 
testőrként vigyáz rá, mert időnként tényleges életveszélynek 
vannak kitéve. A házaspár elmondta, hogy a mindennapokban, 
hivatásuk gyakorlása közben folyamatosan érzik az isteni 
gondviselés segítségét. Életük alapja a napi egy órás közös 
családi ima. 
Kedden a Baptista Imaházban „PárlaBOR” címmel kapcso-
latépítő feladatokkal és kiváló borokkal, szerdán ugyanitt 
f i lmvetítéssel 
várták a házas-
párokat. Csütör-
tökön és pénte-
ken a Wagner Ét-
terem gyertyafé-
nyes, meghitt 
hangulatú vacso-
rára invitálta a 
romantikára vá-
gyókat. Szomba-
ton a Bárka-pincét töltötték meg a játékos kedvű párok, akik 
egy vidám „kocsmakvíz” keretében mérhették össze tudásukat, 
kreativitásukat. 
A hét minden napjára izgalmas programokat tartogató ren-
dezvénysorozat a hagyományokat követve a vasárnapi ünnepi 
püspöki szentmisével zárult, majd a résztvevők a székes-
egyházból a püspökvár pincéjébe vonultak át, ahol friss po- 

 
gácsa és meleg italok mellett beszélgethettek, ismerkedhettek 
egymással. 
A Házasság hete Szombathelyen a felekezetek közötti össze-
fogás jegyében, ökumenikus jelleggel szerveződik; katolikus, 
baptista, evangélikus és református házaspárok közös munkája 
nyomán valósul meg. Évről-évre egyre többen vesznek részt 
a programokon, a mi plébániánkról is, hogy együtt, közös-
ségben éljék át az elköteleződés ünnepét.  

(Melega  Miklós és Tímea) 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Hirdetések 
-Jövő szerdán, március 1-én 15.45-től együtt imádkozha-
tunk templomunkban az egyházmegye fiataljaival a Tiszta 
szerelemért.   
-Nagyböjti időszakban, péntekenként keresztutat járunk du. 
4 órakor, – legközelebb március 3-án a Jézus Szíves Ima-
csoport, a Fatima-csoport, ill. a Rózsafüzér Társulat tagjaival 
együtt.  
-Pénteken, március 3-án, 17.40 órakor elsőáldozási meg-
beszélést tartunk az idei évben elsőáldozásra készülők szü-
leinek. 
-Március 4-én lesz Szombathely bombázásának és a Szé-
kesegyház lerombolásának évfordulója. Ez alkalomból dél-
után 16.30 órakor a rendház falánál lesz koszorúzás és 
ökumenikus megemlékezés. 
-A Ferences Esték tavaszi évada „Imago Dei – Isten kép-
mása” témában március 17-én, pénteken este 6-kor folyta-
tódik. 
-Március 11-én, szombaton a Capella Savaria együttes 
koncertjét hallgathatjuk meg templomunkban 18.30-as kez-
dettel. Részletek a plakáton olvashatók.  

„IMAGO DEI – ISTEN KÉPMÁSA”  

2022023. . febfebruáruár  100.  18:18:000  óraóra 

 „Fiatalok a cselekvő hitben” – Taizéi gyülekezet 

2022023. . márcimárcius  177. . 18:18:00 óra00 óra  
 „Hit-vallás-életelv” – Földi-Kovács Andrea /televíziós újságíró, 

szerkesztő/ 
2022023. . áprilisáprilis  144.  18:18:000  óraóra 

„Isten-kép” – Dr. Janka Gábor /görögkatolikus pap, ikonfestő/ 

2022023. . májusmájus  1212. . 18:18:000  óraóra  

„Ne szeressünk szóval, se nyelvvel, hanem tettel és igazsággal” –  
Dr. Martos Levente Balázs - trebai címzetes püspök, segédpüspök 

 
 

  
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

„Isten saját képére és hasonlatosságára teremtette az embert.” [Ter 1,27] 

A meghívott előadók mindegyike visszatükrözi munkája, feladata, tettei által az élő Istent. Eszközévé váltak az 
Atyának. 

F E S   É K  

  Fotók: martinus.hu


